Septi-

Septimum exemplum etiam adduci potest, qñ testator dixit, vt bona mea in familia mea conserueretur, prohibeo ea alienari; & sic nō a prohibitione testator dispositiōnem statim incepit, per Alcia. d. confi. 484. num. 3. in 2. fundamento, de quo etiam supra memini in principio istius casus, quod tamen dubitabile esse existimat; qād immo potius dicta verba sint enunciata, vt infra dicam in 3. casu principali, in 1. declaratione.

Octauum exemplum, qādō testator relinquit 20 bona certis personis de familia sua, t̄ & p̄sive, qđ cararent, ne exant de nomine suo, seu de domo sua, quia tunc censeretur illi prius vocati grauata refutare alij de familia, & sic censeretur fideicommissum reliquum familiæ, sive magis in familia, vt concludit Bart. in l. 3, qui cum plures, d. de legat., & consequenter indecommissum simplex, & absolutum inducunt inter illos de familia, vt concludit Socin. d. confi. 43. col. 4, in fine, verific non omisit, qād casus noster deciditur in terminis, volam. 3, quem sequitur Alcia. de quo memini in p̄cedenti exemplo, d. confi. filio 484.

Nonum sit exemplum, quando testator dixit, 21 qđ vult, qđ bona sua non egrediantur dominum, & familiam suam vñq; in infinitū huiusmodi enim dispositio inducit fideicommissum absolutum, sive illa verba sint de p̄ se posita, sive sint adiecta prohibitio per modum rationis, vt post Socin. & concord. per eum citatos, respondit Alba consilio 54. num. 2.

Dēcimum exemplum sit, quando testator dī 22 sp̄suit, & prohibuit bona t̄ sua alienari ita, & taliter, qđ numquam exant de familia sua, vt per Capic. decif. 108. num. 5. in fin. & plur. seq.

Vndeclīnum sit exemplum, quando testator 23 substituit filios suos, & ipsiis decedētibus sine masculis substituit filias, & earum descendentes, prohibens bona sua alienari, nisi in casu necessitatis, qđ tunc dicatur inducere fideicommissum simplex, & absolutum inter omnes, respondit Ceph. confi. 529. vol. 4.

Dodecimum poterit constitui exemplum in casu, pater filium. §. filiam. ff. de legat. 3, ibi enim testator dixit, Vero adficiam meum de nomine meo exire, sed ad veras quos testamento nominatai peruenire volo; neque enim incepta fuit illa dispositio a prohibi-

24 tione, merito dicitur dispositio, t̄ vt hanc

consequentiā facit Alcia. confi. 484. num. 3.

verbi 2, quia verba fideicommissi non incipiunt

a prohibitione alienationis, sed a dispositio-

ne, scilicet, vt bona mea semper maneat &c.

de quo tamen infra dicemus in 5. quæstione

principali, in 3. casu principali, in 1. exemplo. Decimum tertium sit exemplum, quando fuit 25 dictum in prohibitione, quod testator vult bona sua totaliter permanere in dictis heredes, ex verbi Totaliter; ita respondit Ro- lan. cons. 8. num. 14. & seq. vol. 2. & Soci. consilio 266. volum. 2. & infra etiam dicam in 8. quæstione principali.

Hic tamen conclusio, & iste primus casus declaratur, non procedat, quando verba dis- 26 positio esent refracta ad certas perso- nas, vel certum casum, quia facta filii non extenduntur ad nepotes, ut est tex. in Auth. de refracta, fideicommissi & post Cyn. Albe. in l. nolantias numero 3. C. de fideicommiss. * & Docio. cōmūniter in d. §. diu. & idem in terminis erat in casu Alex. consilio 59. in una Placenta de Arena. vol. 1. in qua fuerat dictum ad tempus nominationis per supradictum modum, ut ibi per eum, num. 9. quem sic habuit Ruin. confi. 168. num. 20. vol. 3. & ita hoc casu procedit Alban. consi. 1. & idem respondit Ceph. confi. 3. 30. num. 3. & per totum, vol. 3. & no[n] minus clare consi. 17. num. 21. in fin. & seq. vol. 1. loquens in terminis quinti exempli, de quo supra, & idem respondit Ruin. consi. 1. 3. sub num. 18. col. penul. verbi ad istud ramam respondetur &c. vol. 3. & in hoc casu potest falungi consilium 20. Soci. lun. cōl. oīam. 2. de quo dixi supra in 1. quæst. & faciunt, que supra dixi in 2. quæst. princip. ter. modo autem quantum ad prohibi- 21. tionem personalem & declarando tam- men, ut infra dicam in 3. casu principali, in 2. declaratione. & ideo si testator prohibet bo- na alienari extra familiam, quia unū ea re- manere penes dictos eius heredes, non exten- dit dicta prohibitiō ultra eos; Ceph. con- 22. silio 33. 0. num. 5. & seq. vol. 1. & faciunt, que infra dicam in 3. casu, in 2. declaratione, quia de, si testator grauavit institutos, & substi- tutos in perpetuum ad faciendum celebrare anniversariorum singulo anno, licet ea verba importent fideicommissum absolutum, inter omnes descendentes in perpetuum, quia alias non posset voluntas testatoris for- tiri effectum, ut infra dicemus in discur- 23. dendō in 3. principali casu, in 17. exemplo; tamen id non procedit, quando dicta dispositio est refracta ad certos nominatum expreflos he- redes, Riman. lun. conf. 279. num. 53. & seq. volumine 2.

Advertendum tamen est, qđ etiam si dis- 24. positio sit relativa ad p̄cedentia, vel sequen- tia, non ideo tamen dicatur ex hoc refracta ad formam p̄cedentis, vel sequentis dis- 25. positio, nisi exp̄sse aliud verba relativa demonstrent; ut respondit Ruin. consi. 124.

in

Defideic. prohib. Quaest. V. 47

in fin. vol. 2. dicens, quod uerbum, Ut supra, sed quo in casu suo, non stat formaliter, sed modicatu re, & latius Marca. col. 4 pag. 33, ad fin. uer. ad secundum antem fundamen- tum principale responsum fuit, & responde- tur, quod in illa uerba tunc, & eo casu &c. concludens, quod illa uerba non restringat substitutionem ad illum primum casum, ut ibi per eum.

Secundus casus est, quando testator mandauit 28 h[ab]et prohibitus, quod bona sua non exeat de familia, sed in familia remaneant, isto etiā

* casu Doctor, communiter concludunt, in-
ducit fideicommissum absolutum; & in spe-
cie Sosin. cons. 51. col. 2. in 3. casu, volum. 2.
& cons. 43. col. 4. in fin. & per totum, & con-
silio 57. & cons. 86. col. penult. uol., & consi-
lio 40. inter consilia Curt. Sen. & in 4. qui Ro-
mez. 8. coheredes, nu. 16. in 3. casu, si de uerb.
obligat. Ruin. cons. 1. in canum. 3. volum. 2.
Curt. Iun. artefactur de * communis cons. 43.
cons. 114. & seq. & cons. 145. sub num. 9. in 3.
casu.

Ratio istius conclusionis est; quia cum prohi-
bitione alienationis iam esset uelita ex priori-
bus uerbis, ut bona non exirent de familia,
per quod solum inducitur fideicommissum in
casum alienationis, l. peto. 5. fratre. & de le-
git. 2. oriofa suistit alia uerba subfleuen-
tia, nisi inducerent fideicommissum ab solitu-
rum. hoc argumentum uitum in specie Soc-
d. cons. 45. col. 4. uer. cōfirmans predicta
& ipse in alijs locis supra citatis, & alij supra
citatis idem firmans & Alcia. cons. 48. col. 2.
uer. & ita interpretatio. idem respondit Al-
ba cons. 54. sub num. 2. uer. propterea cum
uerba testamenti dicunt hunc casum esse
indubitatum; & loquitur, quando testator
dixerat post probationem de non alienan-
do, Quia uolo, quod dicta bona perueniant,
& peruenient debent in filios masculos here-
dum suorum, hoc addito, Maxime, quia no-
lo, quod dicta bona mea egrediantur do-
mos eorum familiæ, usque in infinitum &c.
ad idem facit, quod respont Crot. cons. 48.
num. 13. in fin. & seq. dicens, quod ubi prohi-
bitione de est nullida, & illi addita est ratio,
sua causa, quia uult bona sua remanere in fa-
milia, vel in familiæ, tunc resultat fideicommis-
sum absolutum ratione supradicta, quod di-
cunt etiam tenet Curt. Iun. d. cons. 43. col.
pen. & idem tenet ego in una Placentina Ca-
stri Varsii, utrius peruersus dixi, & iustif. etiā
firmat Crot. cons. 15. num. 1. & seq. & nume-
ro 14. uer. & ita consuluit, loquens in pro-
hibitione, qua erat de se uelita per priva-
tionem in casu alienationis. & sive est unus
de effectibus, qui resultant ex tacita causa

vestiente probationem, alias mediam, ut
supra dixi in 1. q. principi. in fin. uerbi ne quis
tamen putet. & de * communis pro isto casu
testatur Mantica in tracta, de conjectur. vlt.
volun. lib. 6. tit. 14. num. 2. 4. in prin. vbi plu-
res etiam de * communis artellantes referunt
ibidem column. penul. verific. quod igitur ad
propositum & quod isto casu dicatur induc-
tum reciprocum fideicommissum inter om-
nes de familia, tener etiam Cepha. consil.
153. num. 52. & sequen. idem firmat Natta
consil. 10. num. 11. in fin. & seq. & ista pars
receptionis, & * anterior est, Gabriel. lib. 4. tit.
de fideicommissi. conclu. 9. num. 57. idem etiā
firmat Decia. consil. 50. nu. 21. in fin. & seq.
volu. 1. loquens in calu, quo prohibitus aliena-
tionis erat validus, & potesta etiā in alia par-
te testamenti fuit adiecta pena priuationis co-
tra factum; & hinc calu pro indubitate
est apud Doc. dixit Curt. Iun. consil. 218.
num. 25. in fin. volum. 3. ea ratione, ut etiam
supra dixi, quia alias frustra prohibitioni
venit alius etiam vestimentum, sufficit adie-
ctum; & ibi per eum. & certi idem tenent,
& idem firmat Curt. Iun. consil. 218. sub nu. 25.
& nu. 28. vol. 3. vbi refutatur de * communis.
Vt autem appareat nihil pacificum esse in hac
materia, non defant, qui tenuerunt in hoc
quoque casu probationem alienationis
huiusmodi minime contineat fideicommissum
absolutum; adeo ut aliqui dicentes, h[ab]et
opinionem * communis esse, Sylva. consil.
6. num. 15. & hanc tenet Dec. consil. 377. nu.
6. in princ. vbi etiam inquit, quod ratio adie-
cta dicta probationis, non debet augere,
nec extendere fideicommissum, quia venit
accessoriæ & clausula accessoriæ non ampliat
principalem dispositionem, Clem. 1. in fin.
de præben.

Et pro ista parte videtur facere text. in l. pater
29 filium, t[em]p[or]e 368. filiam. ff. delegat. 3. v-
bi testator prohibuit ædificium de nomine
suo exire, sed ad vernas pertinere voluit, &
sic prohibuit fundum alienari extra familiam
suum; illa enim verba De nomine meo,
illud important, & ultra adiecit, Se uel illud
ad uernas pertinet: id quod importat,
ac si dixisset, quod uult predium, seu ædi-
ficium illud in vernis permanere; & sic, ac si
dixisset, prohibeo fundum extra familiam
alienari, quia uolo in familia remanere, &
tamen solum in casum alienationis fideicom-
missum adesse iurisconsultus determinat; &
ita illum text. ad hoc inducit Ruin. consil. 101.
num. 13. vol. 2.

Verontamen ille tex. non facit quicquam, ut
abunde infra dicimus in tertio casu princi-
pal. in 7. exemplo.

Secundo

Secundū pro ista parte adduci potest decisio Bar. in d.l.pater filium & filiam in f. f. de leg. 3. suprā citā quatenus concludit, q̄od vbi p̄cedit dispositio prohibitoria, & alia simpliciter subflegitur, secunda intelligitur facta sub conditione, si contra prohibitionē factum fuerit. idem dicit in casu isto: & dicta decisionem, refert & simpliciter sequitur. Ruin. consil. 122. sub num. 2. versic. non obstat d.l.num. 1. 3. vol. 2.

Hac tamen ratio facile removetur, vt patet ex his, qua infra dicam in 3. casu principali, in septimo exemplo, vers. 2. & pro ista parte.

Tertio stringere videtur contra istum secundū casum tex. in d.l.pater filium & pater, alias mater. s. deleg. 3. vbi est casus, quod testator prohibuit heredibus suis institutis, ne prædia alienent, sed successioni sua consentient, & insuper adiecit, quod de ea resibi inuicem cauere debeant, & constat, quod illa verba Successioni sua consentient, habent eundem sensum, quem habent illa verba, in familia remaneant, fideicommissum saltē in casum alienationis important, l. peto. s. fratre. s. deleg. 2. quē in terminis ad hoc adducit Sociū consil. 20. col. 2. versi. 2. confirmatur. vol. 1. & illa verba Cautionis praefanda, fideicommissum quoq; importavit; alias enim fraude testator mandasset cautionem præstari inter ipsos filios heredes institutos, quorū interterat præstari dicta cautionē, vt est tex. in d. s. fratre, vbi agitur de cautio- ne præstanda, de restituendo familię, & ibi etiam ad hoc notat glo. in verbo præstari, ut considerat Sociū Iu. in l. qui Rom. s. coheredes. sub num. 12. f. de verb. oblig. vbi tenet, ibi solū subesse fideicommissum in casu alienationis tantum, & tamen dicit Iurisconsultus nihil de fideicommisso proponi, id est nullum subesse fideicommissum, vt ibi per Bar. & d. consil. Soci. vt se habet refert, & sequitur Dec. consil. 42. num. 7. in f.

Veruntamen iste Socii in intellectu, præter id, q; vt dixi, contradicit textui, qui negat omnē fideicommissum, non etiam admittitur per Socii, in loco infra citando.

Rursus ergo secundo modo ad hunc text. in d. s. pater, responder Soci. d. consil. 20. col. 2. circa med. volum. 2. quod scilicet nullum adsit eo in casu fideicommissum, scilicet inter ipsos heredes, primo loco institutos; fucus autem respectu successorum, id est de descenditum ipsum; quicquid dixerit ibi Bar. & refert, quod hoc tenent Dyn. Cyn. Oldra. Rayne. & Albede Rola. ibi, per quos refert Soci. vbi addit hanc esse virorem, &

* * communem opinionem. vbi enim inducitur fideicommissum respectu certarum per-

sonarum, vel respectu certi generis persona- rum, tunc de fideicommisso tracari non potest, nisi secunda prius alienatione in extran- eos, d.s. fratre & concordan. de quibus per Sociū vbi suprā, & fatus supra, & infra latius videbimus. & dictos concordantes etiam ci- tat Rayne in l. Gallus. s. quidam recte. num. 69. f. de lib. & posthū. circa quem intellectu ipse nihil objicit, & vadit tanquam mulci- pula ad prunas.

Veruntamen hæc solutio, & responsio ad illū tex. indicis meo, præter id, quod non remo- uet difficultatem, non etiam vera videtur op- pinio Dyn. & sequacium.

Primum probatur sic. etenim hic queritur de veritate huius secundi casus propter casum d. s. pater, in quo adest duplex funculus fideicommissarius, propter quem secundum conclusionem primo loco positam, deberet resultare simplex, & absolutum fideicom- missum; & tamen Dyn. & alij suprā citati solū admittunt, sibi extare fideicommissum in casum alienationis in extranosc; er- gō adhuc manet difficultas.

Secundum probatur hoc modo. quoniam tex. in d. s. pater. quatenus inquit, Nihil de fideicommissu proponi, exprefse vult, non canillando, quod nullum adsit fideicom- missum eo in casu, vt sonant verba Iuriscom- missi, & tenet glo. Bar. & sequaces. & ite sensus magis couenit littera, quam sensus Dyn. & sequacium, qui volunt restringere illam verborum generalitatem, & intelligere illa verba, Nihil de fideicommissu proponi respe- ctu heredum institutorum, contra l. de pre- tio. f. de publica. cum vulga. & sic hæc glos- satio efficit cornuina, contra tex. l. s. & gene- raliter. f. de leg. p̄gstan.

Præterea illud dictum, quod nullum extet fi- deicommissum respectu ipsorum heredum institutorum, id est, quoad eos inuicem, sed bene respectu filiorum ipsorum in casum alienationis in extranosc, exalo non potest sustineri; quia sequeretur, quod inter ipsos heredes licita esset alienatio, nullo eo in casu substitente fideicommissu. In re mandata. C. manda. sed sic est, quod tunc tex. ille con- tradicit, dum iubet testator cautionem præ- stari per omnes heredes, de restituendis bo- nis successioni ipsorum, id est, corrum defen- dentibus, prout defendit Soci. vbi suprā d. consil. 21. ergo &c. Quod si etiam atten- damus ad sensum Bar. tunc obstat confide- ratio duplicitis vinciali, uel saltē vnius, qui augeri non potest.

Nec etiam est audiendum sensus glo. in d. s. pa- ter, que exponit illa verba Nihil de fideicom- missu proponi, scilicet, quo ad verba, secus autem,

Defideic. prohib. Quæst. V. 49

autem quod ad mentem testatoris, quoniam vbi verba non conueniunt, nec etiam dispositio potest adaptari, l. 4. §. toties. & ibi Castren. ff. de damn. infect. Roman. cons. 2. sub num. 8. Curt. Iun. cons. 182. num. 1. & seq. & mens testatoris rejicitur, & ad nihilum valet, nisi etiam verba conueniant, l. si alij. ff. de viufructu legat s. disponat. Auth. de nupt. cum vulgar. & latius infra dicam suo loco in 9. q. princip.

* Eft verum, quod illam gl. multi dicunt* com muniter approbari, vt infra dicat in 9. quest. princip. verba & hac conclusio. Et ideo contra trium d. & pater. difficile est, intelligenda illum tex. in verbo, successionis sue coferuent, id est, filii suis, vt sepe accipitunt in iure nostro, l. ex facto. s. fin. ff. ad Trebell. prout sic intelligit Soc. consi. 2. jo. vol. 2.

Tertio solutio applicari potest ad dictum tex. in d. & pater, quod loquitur in casu, quo te stator non per verba praæceptiva, & dispositio nis mandauerat bona conseruari successio nis sue, sed potius per modum consilii, ita considerat Soc. in d. consi. 15. & multi secuti sunt. Ruin consi. 10. num. 17. vol. 2. & per Rube. in d. l. Gallus. s. quidam recte. nu. 6. 9. ff. de libe. & posth.

Sed nec ista solutio placet, quia hæc verba re pugnant littera, ibi. Nulla ex causa alienet, quod & probat Rube. vbi suprà, licet tandem sit cum dicta solutione.

Quarto loco dicitur, quod in d. & pater. merito nullum adest fideicommissum, quia testator voluit bona coferuari successori dictorum filiorum, cuius appellatione veniret, etiam extranci, qui possunt similiter seruare alienationem factam per filios institutos, eorum antecessores, l. cum à matre, C. de rei vendicat: & hæc fuit solutio Bar. in d. & pater. vt etiam considerat Rube. vbi suprà; & hanc partem, & solutionem sequitur. Curt. Sen. consi. 4. 5. num. 22. vbi etiam ad hoc citat Castren. idem aperte tenet; & late, Riminal. con filio 2. 5. num. 10. & seq. vol. 1. & supra etiam firmavi in 1. q. princip. in 5. ampliatione. & secundum hunc sensum non potest ille tex. in d. & pater. in verbo, successionis sue conferuerit, de filiis hæredum intelligi, nisi & hi quoque hæredes sint, & hanc intelligentiam tenerent, etiam Riminal. Iun. in addit. ad d. consi. 2. 5. vbi citat Curt. vbi suprà.

Et contra hoc argumentum obstant, quæ infra dictam in prima dubitatione 3. casus, verbi, sed est adiudicendum. Et quod articulat ad intelligentiam d. & filiam dicimus infra, in 3. casu principalis, in 7. exemplo.

Quarto contra dictum casum non minus strin gere videtur alia conclusio, quæ habet, quod

quando prohibitioni vestite adjicetur ali quid, † quod potest aliquid operari præter quam fideicommissum absolutum; tunc accipienda est illa interpretatione, que stat pro non fideicommissu ab soluto, d. pater. & filiam. ff. deleg., sed sic est, quod ratio adiecta prohibitioni vestite, qui tendit ad conseruationem bonorum in agnitione pót alium, quam fideicommissum absolutum operari, ergo &c. quod sit verum patet; quia potest importare prohibitionem alienationis eriā in familia, vt si contraria sit, sit locus fideicom missu, item potest importare, quod fideicom missu, quod alias fuisset temporale, non se extendat ultra quartum gradum, non autem sit perpetuum, in casu tamen alienatio nistantum, vt per Curt. Iun. consi. 16. num. 6. Fortius tamen, & quinto contra hunc casum, urgere videtur, quia ratio superfluitatis vi tanda, quæ in iure nostro paucim consideratur, l. si quando. ff. delegat. 1. & late per Cepha. consi. 33. o. num. 49. vol. 1. super qua fundatus est, videtur admodum fragilis, & de facili posse vitari: quoniam diei posse vide 31 tui, † quod una pars dictæ prohibitionis sit ex abundanti posita, gratia tollenda dubitationis alterius partis; vt in proposito Curt. Iun. consi. 11. 5. num. 17. & Ruin. d. consi. 13. 4. in 5. vol. 3. dicens ad propositum, non esse inconveniens, quod causa, quæ prius exprimitur implicite, per illa verba, Prohibeo alienari extra familiam, vel vero exire de nomine meo, exprimat ut postea explicitè, etiam si talis expressio nihil operetur: idemq; probat Alciat. consi. 184. sub num. 9. verbi, præte re, rei nō dicitur superflue loqui testator, † qui illud, quod tacite senserat, deinde expresse describit, ad clariorē mentis sue refatio nem &c. Zanch. in repetitio. s. cum ita numero 405. versi. 2. respondeo, quod etiam in bonis per fideicommissum acquisitis non est inconveniens ultra tacitam legalem prohibi tionem, adesse etiam expressum testatoris, esto, quod talis expressio nihil operetur &c. & pro sua parte facit, quia superfluum non dicitur, quod auferit omnem dubitationem, Cepha. consi. 30. 5. num. 29. vol. 1. Qua de re, si quis promittat fundum, is intelligitur promittere proprietatem fundi cum viufructu eius, etiam quod id non sit dictum. & idem si in promissione additum sit, fundum pleno ure, licet illa verba sint in effectu superabundantia, tamen si addita sint, non omnino di cūtur superflua; quia quæ ad maiorem animi expressionem, & ad remonstrandam sophistica malignitati interpretatione exprimitur, nō dicuntur omnino superflua, vt in l. si ita stipulatus fuerit. s. 1. nu. 7. in fin. & seq. de verb. obligat.

E obligat.

50 D. Petri Ant. de Petra

obligat. Et pro ista conclusione & intelligentia dictę obiectio[n]is super superfluitate stat etiam Alba confi. 51. n[um]ero 19. In princip. loquens in dispositione testatoris vocatē proximiores tunc existentes.

Et per hoc facit, quod consuluit Ruin. in vna Placentina de Nicellis confi. 19. vol. 2. nam ibi testator dixerat, Ut diutius, & perpetuis futuri temporibus bona mea coferentur in agnatione & parentela mea de Nicellis, prohibeo ea alienari, quia volo in posteros meos deuenire. & sic duplex ratio concurrebat expressa per testatorem altera enim prohibitionem praecebat, altera sequebatur; & sic videbatur inductum fideicommissum absolutum; & tamen ipse consuluit contrarium, & quod solum in casum alienationis fideicommissum dicatur inductum, & vult, quod praecedes complectatur vnam speciem alienationis, scilicet ab intestato in extraneum, & sequens aliam; non autem quod secunda sit adiecta ad alium casum fideicommissi.

Vnde restat proponere exempla istius secundi casus. & ultra superius adducta, & ultra etiā in tertio casu adducenda, quoram multas huic secundo casui conuenient. Primum sit, quando testator non senes tantum, sed item prohibitione de non alienando casum adiecit concernentem conferentem bonorum in familia, per verba geminata, vel praecisa, verba enim huiusmodi geminatas, **3**; fideicommissum inducent absolutum, secundum Socin. confi. 20. col. 2. in princip. vol. 2. & d. confi. 43. col. 6. sub name 9. versic. præteritum cum testator dupli modo, & per verba geminata motus fuerit, & expellerit, dicendo, quod nolebat, quod bona de familia extirent; item quod nolebat, quod in familia remanerent &c. & non minus clare Dec. confilio 23. col. 2. sub num. 4 & 9. 37. n[um]ero 2. Cepha. confi. 29. 4. n[um]ero 8. Ruin. confi. 10. n[um]ero 17. vol. 2. Cepha. confi. 3. n[um]ero 1. & 10. & confi. 40. n[um]ero 10. & sequens. & confi. 54. n[um]ero 3. Alba d. confi. 54. n[um]ero post Corn. per eum citatu[m] concordante simpliciter geruntam prohibitionem inducere fideicommissum absolutum, & per Plot. confi. 14. n[um]ero 5. & seq. & plures concordan, adducit Gabriel. lib. 4. tit. de fideicommissis, coul. 9. n[um]ero 14. ibid. ad hoc citat Socin. Dec. Aretin. & Paris. & hanc verborum geminationem ponderat etiam Marza. confi. 10. col. 1. loquens in illis verbis, Aliquo modo, vel quoquomodo, quod comprehendant etiam hæredem successum ab intestato, de quo etiam infra dictum, in 9. quæst. princip. in conatu, & hanc verborum geminationem, puti, si plures

expressit verbum, Perpetuò, & huiusmodi probat etiam Decia. confi. 50. n[um]ero 2. c. vol. 1. & dicam etiam in 9. quæst. princip. & abunde etiam probat Vegius in cons. vlt. n[um]ero 382. & plur. sequēt. & latissimè hunc casum firmat Mantica in tract. de coniæ. vltim. volunt. libro 3. tit. 1. 4. n[um]ero 2. 4. & seq. & adhuc latius Riminal. Iun. confi. 27. 9. n[um]ero 29. & plur. sequēt. vol. 3. & hæc opinio est communis, quod quando prohibitioni vestita adiicitur causa, tunc inducitur fideicommissum simplex, vt testatur Curt. Iun. confi. 16. sub num. 2. & n[um]ero 5. reprobata opinione cuiusdam Doct. qui contraria dicens: & ibi n[um]ero 6. addit, quod quando verba possint operari aliud, quam fideicommissum absolutum, debent accipi, vt illud operentur, non autem fideicommissum in casu alienationis tantum. Et hanc generalitatem & geminationem verborum ponderat etiam ad hoc propositum Alciat. confi. 48. 4. n[um]ero 4. in casu, in quo testator dixerat, quod bona non possent aliquo modo alienari, quomodolibet, & qualitercumq. & confi. 56. in princip. n[um]ero 6. de quo supr[em]a etiam memini, in 4. exemplo 2. casus, ut etiam infra dicam in 3. casu, in 4. exemplo, & in 9. q. princip. Et quod verba geminata, **34** t[em]p[or]e puti, quonis iure, quonis titulo, vel modo ostendant enixa[m] mentem disponitum, in proposito Iaf. confi. 23. col. 2. iiii. fi. vol. 3. Et in casu, vbi verba sunt praecisa, puta, quia testator omnino prohibuit alienatione &c. quia illud verbum Omnino inquit, quod testator precise voluit dispositionem suam, debere fortiri effectum & futuratio[n]is bonorum in familia, vt ponderat Socin. d. confilio 23. col. 2. in fin. vol. 2. & diffusus idem probat Iaf. confi. 23. col. 2. in princip. versi. & illa verba geminatio per eum ponderata, pondero etiā dictio[n]em præcīsum Omnino &c. vol. 3. quod illud verbum importat omnem casum, sine illa distinctione personarū &c. & pro hac conclusione plures alios concordantes citat Anchiar. Iun. quæst. 2. n[um]ero 8. & seq. in 1. parte, vbi post Ruin. per cum citatu[m], addit, quod ex hac dictio[n]e Omnino t[em]p[or]e inducitur fideicommissum, absolutum, & sic siue sequatur alienatio, siue non, ut ibi per eum. Et quando testator dixit, Volo, quod totaliter bona mea perueniant ad tales, Ro[man]i. confi. 8. n[um]ero 1. 5. vol. 2. quod ampliat dispositionem, ut ibi per eum iactam ad effectum fideicommissi absoluti, ut inquit Cepha. qui sic eum expendit confi. 6. 24. n[um]ero 2. vol. 2.

Non defult tamen, qui hoc exemplum impugnant, & præteritum Cephal. confi. 33. c. n[um]ero 1. & uers. 5. quia testator usus fuit uebris geminatis

Defideic. prohib. Quest. V.

51

geminatis ibi, Item volo, statuo, & ordinno &c. & num. 69. voium. 3. concludens dicta verba geminata non esse habilia ad inducendum indecommissum, sed desiderari alia verba magis habilia, quia nisi concurrat testatoris voluntas, & actus, quod facit testator voluerit, & fecerit indecommissum, non sufficit sola voluntas; que non transiuit in dispositione, & ad hoc post limitari multa iura, & praeferim tex. in l. & eo modo off. de legat. ibi, Exigo, desidero, & in l. Thais. s. fororem. ss. fideicommissum. liberta. ibi, Volo, & rogo, & non minus clare Institut. de singul. reb. per fideicom. rel. ibi, Peto, rogo, volo, mando, fideiq; tua committio, qua iura ad hoc expendi t Sylvan. confi. 6. num. 28. & ibi etiam ad hoc citat Soc. Dec. Bar. Alex. Roman. Corn. & Alber. & plures alios, de quibus pet eum. Et contra hanc casum latè respondit Dec. confi. 377. num. 6. & de* communi etiam contra hunc casum, Sylva. dec. confi. filio 6. col. 1. & illud confi. Decij late confutat Menoch. confi. 197. num. 15. & seq. vol. 2. & num. 2. & seq. & contra Dec. dicit tuus iudicatum Alcia. confi. 561. col. 1. in fin. & proista parte stat etiam Ruin. in d. s. diui. nu. 66. & seq. quatenus concludit, non esse differentiam inter hos casus, an sit simpliciter prohibita alienatio extra familiam, an vero etiam additum sit, vt in familia conferuentur, & cōsi. 127. nu. 13. in 1. capu. vol. 2. vbi concludit cū Socin. quod vbi prohibitio facta est extra familiam, vt bona in familia remaneant, & simplex sit inducendum fideicommissum; ipse impugnat dicens, quod ideo non est inducendum fideicommissum absolutum; sed quod isto casu fieri possit alienatio, requisitus illis de familia, & nolentibus emere. & ad praedicta facta Par. confi. 4. num. 5. & seq. vol. 3. concludens, quod verba geminata, cum dependant à precedentibus, terminari debet, & interpretari secundum precedentia, & signanter contra hunc casum geminationis verborum respondit Riminal. Iu. confi. 147. sub nu. 21. vol. 1. posset autem hyc posterior 36 opinio forsan obtinere, quod nō prohibito esset restricta ad personas, vel casum precedentem, vt in casu Rimini. confi. 134. vol. 3. & latius infra dicimus in 3. casu.

Secundum sit exemplum istius secundi casus, quando testator post causam adiectam precepto, & prohibitione de non alienando facte hereditibus, dicendo, Quia volo dicta bona peruenire ad eorum filios masculos &c. adiecit, Maxime, quia nolo, quod dicta bona mea egrediantur domos eorum familiasque in infinitum. tunc enim quia hec verba ultima non erant necessaria ad uelutiendū